

رئیس شورای اروپا به طرابلس رفت

رئیس شورای اروپا به عنوان عالی‌ترین مقام اتحادیه‌ی اروپا برای حمایت از «دولت وحدت ملی لیبی» و وارد طرابلس شد و با نخست‌وزیر این دولت دیدار کرد. «چارلز میشل» رئیس شورای اروپا به منظور نشان دادن حمایت اروپایی‌ها از تشکیل دولت جدید در لیبی به این کشور سفر کرد.
خبرگزاری آناتولی خبر داد، چارلز میشل رئیس شورای اروپا در سفر به لیبی حمایت خود را از دولت جدید تشکیل شده در این کشور اعلام کرد.
بیستم اسفند ماه ۱۳۹۹ سرانجام بعد از رازینی‌های فشرده بین طرف‌های مختلف لیبیایی، سازمان ملل و برخی کشورهای غربی، عربی و آفریقایی، «دولت وحدت ملی لیبی» تشکیل شد. به دنبال رأی اعتماد پارلمان لیبی به دولت وحدت ملی به نخست‌وزیری «محمد الدبیه»، پنجم فروردین ماه ۱۴۰۰ وزرای خارجه ایتالیا، آلمان و فرانسه به منظور اعلام حمایت از این دولت، وارد طرابلس شدند. چارلز میشل رئیس شورای اروپا، روز یکشنبه وارد طرابلس شد و با محمد الدبیه دیدار کرد. این مقام اروپایی بعد از این دیدار گفت: «مردم لیبی با ایجاد و استقرار شورای ریاستی دولت وحدت ملی، شاهد یک لحظه تاریخی بوده است. من می‌خواستم هر چه زودتر به (لیبی) پیامم را پیغام صریح و قدرتمندی به مردم و رهبری جدید در لیبی را ارسال کنم.» او خطاب به لیبیایی‌ها افزود: «ما تلاش‌های شما برای متحد شدن بر اساس وحدت ملی و آشتی را تحسین می‌کنیم. آینده لیبی در ستان شمامت، شما فرصتی بی‌نظیر برای ساختن یک کشور یکپارچه، مستقل، با ثبات و مرفه دارد.» رئیس شورای اروپا قرار است بعد از سفر به لیبی، فردا سه‌شنبه با «قیس سعید» رئیس‌جمهور تونس و همچنین «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه دیدار کند.

اقدامات سختگیرانه ژاپن برای مقابله با کرونا

با ادامه افزایش مبتلایان به ویروس کرونا در ژاپن برخی استان‌های این کشور اقدامات مقابله با ویروس را آغاز کردند. مقررات جدید بدون اعلام وضعیت اضطراری اعمال می‌شوند.
قرار است یک ماه ادامه داشته باشد. سه استانی که این اقدامات را انجام می‌دهند اوساگا و هیوگو در غرب و میاگی در شمال ژاپن هستند. این استان‌ها از رستوران‌ها و قهوه‌خانه‌ها در شهرهای بزرگ می‌خواهند که ساعت‌اشب تعطیل کنند. آنها نباید به مشتریانی که از زدن ماسک خودداری می‌کنند اجازه ورود بدهند.
آمار روزانه مبتلایان در استان اوساگا اخیراً به بیشترین حد رسیده و بسیار بالاتر از تعداد مبتلایان در پایتخت است. روز یکشنبه در اوساگا ابتدای ۵۹۳ نفر دیگر تأیید شد. در استان هیوگو در مجاورت اوساگانیز ابتدای ۲۱۱ نفر دیگر گزارش شد که با رکورد هفته پیش آن برابر است. بسیاری از استانداران هم نگران گسترش نسخه‌های مسری تر ویروس هستند و هم تأثیر اقدامات قرنطینه بر کسب‌وکارهای محلی. آنها از دولت مرکزی می‌خواهند تا کمک مالی اضطراری ارائه دهد. در تحولی دیگر، استانداران سراسر ژاپن هم‌زمان با افزایش مجدد تعداد مبتلایان به ویروس کرونا، یک نشست آنلاین برگزار کردند. آنها تهیه پیش‌بینی‌هایی اضطراری و ارائه آن به دولت مرکزی خواهند مکن مالی به رستوران‌ها شدند که به علت اقدامات مقابله با کرونا متحمل ضررهای سنگینی شده‌اند. آنها همچنین از وزارتخانه‌ها درخواست کردند اطلاعات مربوط به نسخه‌های جهش یافته کووید ۱۹ در سریع‌تر ارائه دهند. اوساگا در روز شنبه بالاترین تعداد روزانه مبتلایان ثبت کرد. یوشیمورا هیرومیتو استاندار اوساگا، در طول این نشست آنلاین گفت برای مهار به موقع این ویروس در حالی که نسخه‌های جهش یافته آن به سرعت در حال گسترش هستند، باید سرعت عمل به خرج داد.

تاکید نخست‌وزیر اتیوپی بر ادامه جنگ در تیگرای

نخست‌وزیر اتیوپی با بیان اینکه ارتش کشورش در هشت جبهه در کانون‌های تنش از جمله منطقه تیگرای می‌جنگد، گفت که دشمنان در این منطقه تاکنیک‌های جنگ چریکی را در پیش گرفته‌اند.
به گزارش رویترز، آبی احمد، نخست‌وزیر اتیوپی با اشاره به جبهه آزادسازی تیگرای گفت: گروه نظامی که ما آن را طی سه هفته کنار زدیم خود را به نیروی جنگ چریکی تبدیل کرده و با کشاورزان در هم آمیخته است و شروع به انتقال از یک مکان به مکان دیگر کرده و مانعی نوانیم. آن را طی سه ماه از بین ببریم. وی تصریح کرد: از بین بردن یک دشمنی که قابل رویت است با از بین بردن دشمنی که مخفی شده و در میان افراد دیگر پنهان شده است، دو مسئله مختلف است و این امری بسیار دشوار و خسته‌کننده است. وی تصریح کرد: نیروهای این جبهه به اردوگاه‌های ارتش فدرال حمله کردند که ارتش به سرعت شهرها و منطقه‌های تیگرای را با حمایت نیروهایی از منطقه امپره و کشور همسایه اریتره به دست آورد. فرماندهان این جبهه همچنان آزاد هستند و درگیری ادامه دارد.
ارتش اتیوپی همچنین با گروه شورشی در منطقه اورومیا می‌جنگد که دولت این گروه را مسئول چندین کشتار دسته جمعی در حق غیرنظامیان می‌داند که یکی از این کشتارها در هفته گذشته رخ داد و ده‌ها کشته بر جای گذاشت.

سه‌شنبه ۱۴۰۰/۰۱/۱۷

۲۳ شعبان ۱۴۴۲ / ۶ آوریل ۲۰۲۱

سال چهارم شماره ۹۷۹

سخنگوی وزارت خارجه روسیه:

اقدامات نظامی رادریاسخ به تحرکات موشکی آمریکا در نمی‌کنیم

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در واکنش به برنامه پنتاگون برای استقرار موشک‌های میان‌برد گفت درهای گفت‌وگو از سوی مسکو باز است اما با در نظر گرفتن شرایط احتمال این که روسیه مجبور شود در پاسخ نظامی متمرکز شود وجود دارد. وزارت خارجه روسیه به گزارش‌ها در باره برنامه پنتاگون برای استقرار موشک‌های میان‌برد واکنش نشان داد و «ماریا زاخارووا» سخنگوی این وزارت‌خانه در بیانیه‌ای اعلام کرد که برنامه‌های آمریکا و انگلیس برای استقرار موشک‌های زمینی کوتاه‌برد میان‌برد پیشگیری از تشدید احتمالی شرایط را بسیار دشوار تر می‌کند. این وزارت‌خانه همچنین استفاده از اقدامات نظامی در پاسخ به تهدیدهای موشکی غرب را رد کرد. در بیانیه این وزارت‌خانه به نقل از زاخارووا آمده است: در چند هفته گذشته، پنتاگون اظهارات زایدی را درباره اقدامات عملی در جهت استقرار موشک که بیشتر توسط پیمان منسوخ شده منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد (INF) منع شده بود، بیان کرده و

وزیر خارجه چین:

کشورهای ثروتمند باعث کمبودواکسن کرونا شده‌اند

وانگ یی، وزیر خارجه چین درباره کمبودواکسن برای کشورهای در حال توسعه به دلیل خرید ۶۰ درصدواکسن‌های تولیدی جهان توسط کشورهای ثروتمند و توسعه یافته هشدار داد. وزیر خارجه چین اعلام کرد برخی کشورهای ثروتمند سه تا چهار برابر جمعیت خودشان واکسن کرونا سفارش دادند اما کشورهای فقیر حتی برای رسیدن به یک دوزواکسن مشکل دارند. وانگ یی، وزیر خارجه چین در یک مصاحبه اعلام کرد که کشورهای ثروتمند ۶۰ درصد واکسن‌های تولید شده در جهان برای مقابله با کرونا را خریداری کرده و باعث کمبودواکسن شده‌اند. به گزارش خبرگزاری «انس» و «سپاتس»وزارت خارجه چین مصاحبه وانگ یی را منتشر کرده که در آن، این مقام ارشد پکن از کشورهای ثروتمند به دلیل انحصار خرید واکسن کرونا و کمبودواکسن در جهان انتقاد کرده است. به گفته وانگ یی، کشورهای توسعه یافته و ثروتمند حدود ۶۰ درصدواکسن‌های تولید شده در جهان برای مقابله با ویروس کرونا را خریداری کرده‌اند. وزیر خارجه چین افزود، این اقدام کشورهای ثروتمند و توسعه یافته باعث کمبودواکسن برای کشورهای در حال توسعه شده است و همچنین باانتقاد از انحصارطلبی و «ملی‌گرایی واکسنی» در جهان گفت: «کشورهای ثروتمند با ۱۶ درصد از جمعیت جهان، ۶۰ درصدواکسن‌های (کرونا) در جهان را در به دست آورده‌اند.

نگرانی از کودتادر ترکیه

۱۰ افسر بازنشسته بازداشت شدند

دولت ترکیه می‌گوید نامه سرگشاده جمعی از بازنشستگان نیروی دریایی در انتقاد از احداث کانال استانبول و ننگ و بوی توپله دارد و تاکنون ۱۰ نفر را در این زمینه بازداشت کرده است. به گزارش راشاتودی، پلیس ترکیه ۱۰ افسر بازنشسته را که در هم‌راهی با ۱۰۰ نظامی سابق نیروی دریایی این کشور از بابت طرح حفر کانال جدیدی میان دریای سیاه و دریای مرمره ایز نگرانی کرده‌اند؛ بازداشت کرد. همچنین به ۴ فرد دیگر نیز دستور داده شده ظرف مدت سه روز، خود را به دادستانی آنکارا معرفی کنند. این بازداشت‌ها و بازجویی‌ها به دنبال انتشار نامه سرگشاده‌ای از جانب نظامیان



داه‌اند وزارت دفاع آمریکا به دنبال تقویت حضور خود در منطقه هند و اقیانوس آرام با استقرار شبکه موشک‌های زمین به هوادر تاسیسات نظامی خود در این منطقه است. در همین حال، انگلیس هم ماه گذشته از برنامه خود برای گسترش زرادخانه اتمی خود خبر داد و مدعی شد که بازنگری و بررسی سیاست دفاعی، خارجی و امنیتی این کشور نشان می‌دهد که نمی‌تواند به تعهدات خود مبنی بر کاهش زرادخانه اتمی پایبند باشد. در گزارش دولت انگلیس برای بازنگری آمده که انگلیس به شرایطی که انبار ذخایر کلاهک‌های اتمی این کشور بیشتر از ۲۶۰ بمب نباشد، منتقل خواهد شد. در حال حاضر انگلیس حدود ۱۹۵ کلاهک اتمی در اختیار دارد. لندسن در حالی قصد دارد زرادخانه اتمی خود را گسترش دهد که این کشور در بررسی دفاعی استراتژیک سال ۲۰۱۵ خود به کاهش ذخیره موشک‌های هسته‌ای خود حدود ۱۸۰ کلاهک متعهد شده بود.

دیمیتری پسکوف:

تحرکات مرزی روسیه تهدیدی برای اوکراین نیست

سخنگوی دولت روسیه ضمن تأکید بر اینکه تحرکات مرزی نیروهای این کشور تهدیدی برای اوکراین محسوب نمی‌شود، بابت تحریم‌های کی‌اف علیه مسکو ابراز تأسف کرد. «دیمیتری پسکوف» با رد ادعای کشورهای غربی گفت، تحرکات نظامی مرزی کشورش تهدیدی برای اوکراین محسوب نمی‌شود. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، سخنگوی کاخ کرملین در نخستنی خبری تأکید کرد، نیروهای نظامی روسیه همواره به دنبال تأمین امنیت کشورشان هستند. پسکوف با اشاره به تحریم‌های اخیر کی‌اف علیه مسکو هشدار داد، در آینده نزدیک، روابط روسیه و اوکراین هیچ جایگاهی نخواهد یافت. جمعی که از سخنگوی دولت روسیه در خصوص اقدام متقابل سوال شد، وی در پاسخ ضمن ابراز تأسف در این زمینه گفت: «همه چیز رو به وخامت است و این اصلاً چیز خوبی نیست.» «جوژ بورل» بعد از مذاکره تلفنی با «دیمیتری کولبا»، وزیر خارجه اوکراین از اقدامات نظامیان روسیه در نزدیکی اوکراین ابراز نگرانی کرد. وی تأکید کرد که اتحادیه اروپا از حاکمیت و تمامیت‌ارضی اوکراین حمایت می‌کند. او کرانی‌ها هفته گذشته روسیه را به احترام نیروهای نظامی در اطراف مرزهای مشترک متهم کرده و مدعی شدند جدایی طلبان تحت حمایت روسیه به صورت سیستماتیک، آتش‌بس در شرق اوکراین را نقض می‌کنند.

سابق نیروی دریایی ترکیه است که محتوای آن نگرانی از بابت سیاست احتمالی آنکارا مبنی بر کنار گذاشتن پیمان ۱۹۳۶ «هونترو» است که حفظ حاکمیت ترکیه بر دو تنگه ارتباطی میان دریای سیاه و مرمره را تضمین می‌کند. دولت ترکیه از این نامه به خشم آمده و می‌گوید یادآور کودتاهای متعددی است که در تاریخ معاصر این کشور رخ داده و می‌تواند تهدیدی برای دولت غیر نظامی باشد. در قلب این پروژه آبی، کانال ۵۰ کیلومتری استانبول است که به موازات کانال بسفر قرار دارد و احداث آن از حمایت رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه بر خوردار است. منتقدان می‌گویند این کانال در پیمان مونترو لحاظ نشده و می‌تواند مقدمه مقابل نیروهای دریایی قدرت‌های بزرگ را فراهم کند. طبق پیمان مونترو، شاورهای غیر نظامی حق عبور از دو تنگه موجود در حدفاصل دریای سیاه و مرمره را دارند. حال آنکه وزمن‌بانه‌های کشورهای ترکیه که به حوزه دریای سیاه تعلق ندارند شمول محدودیت‌هایی هستند. اردوغان گفته بود که پیمان مونترو شامل کانال استانبول نمی‌شود که این به معنای تمایل احتمالی ترکیه بر برای خروج از پیمان تلفی شده است.

تماس تلفنی وزرای خارجه ژاپن و چین با محور مناقشات آبی

ژاپن عبور کرد. ستاد مشترک ژاپن نیز از تحرک ناوشکن، هواپیمای گشت دریایی و یک هواپیمای زیدر نزد دریایی خود برای جمع‌آوری اطلاعات و نظرارت کشور میزبان نیز به تبادل نظر پرداختند. ژاپن به عنوان یکی از متحدان اصلی آمریکا، دولت پکن را به کاهش آزدای‌های شهروندی در هنگ‌کنگ و نقض حقوق بشر در استان سین‌کیانگ چین متهم می‌کند. از سوی دیگر، اختلاف بر سر مالکیت چند جزیره سه‌سال‌ها است که بر روابط میان دو کشور سایه افکنده است. ناو هواپیمابر چین و ناو گروه همراه آن در نمایش قدرت در حضور آمریکا در منطقه برای استقرار از اقیانوس آرام یک آبراه مهم در هند در ۲۸ و ۲۹ مارس (هشتم و نهم فروردین) انجام داد.

<p>نخست‌وزیر کره جنوبی</p> <p>گزینه ریاست جمهوری</p>	<p>یک زن</p> <p>رئیس‌جمهور کوزوو شد</p>
	
<p>خبرگزاری رسمی کره جنوبی «یونهایپ» از «چانگ سیه کبون» نخست‌وزیر این کشور که قرار است در چارچوب دیدار از خاورمیانه به جمهوری اسلامی ایران هم سفر کند به عنوان گزینه بر جسته و احتمالی ریاست جمهوری کره جنوبی یاد کرد. یونهایپ نوشت که چونگ قرار است برای مذاکره در مورد آزادسازی کشتی کره ای که حدود سه ماه پیش در ایران توقیف شد، بزودی به تهران سفر کند. نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۱۵ دی ماه سال گذشته یک فروند شناسور کره جنوبی با نام تجاری «هاتوکوک چیمی» حامل ۷ هزار و ۲۰۰ تن مواد شیمیایی با به دلیل نقض پروتکل‌های زیست‌محیطی در خلیج فارس توقیف کرد. یونهایپ با توجه به اینکه چانگ گزینه احتمالی ریاست جمهوری کره جنوبی است به نقل از منبعی مطلع خاطر نشان کرد که وی ممکن است بعداز بازگشت از سفر به خاورمیانه استعفا کند.</p>	<p>«ویوسا عثمانی سادریو» یکشنبه شب با رای پارلمان کوزوو به‌عنوان رئیس‌جمهوری برگزیده شد. به گزارش اسوشیتد پرس، عثمانی سادریو در سومین دور رای گیری پارلمان ۱۱۲ عضوی، با کسب ۷۱ رای به ریاست جمهوری کوزوو انتخاب شد. در این رای گیری ۱۱ رای باطل اعلام شد و ۲ حزب اپوزیسیون و یک حزب اقلیت صرب رای گیری پارلمان را با یکصوت کردند. عثمانی سادریو که پیشتر رئیس پارلمان بود، ۳۸ سال دارد و دومین زنی است که پس از جنگ‌های بالکان، رهبر کوزوو می‌شود. وی در ماه نوامبر پس از استعفا ی هاشم تاجی به‌عنوان رئیس‌جمهوری موقت فعالیت خود را شروع کرد. عثمانی سادریو در مقام رئیس‌جمهوری، جایگاهی تشریفاتی دارد اما نقشی اساسی در تعیین سیاست خارجی خواهد داشت و فرمانده نیروهای مسلح به شمار می‌آید.</p>

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی

بازدید از آرمان‌ملی